
  
 

 
DECRETO N. 08 DEL 10 LUGLIO 2024 

  
 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE DELLA RESPONSABILITÀ DEL SERVIZIO 5, 
SEGRETERIA E PERSONALE, AL SEGRETARIO COMUNALE. 

 
 

IL SINDACO 
 

VISTI gli artt. 107 e 109 comma 2 del D. lgs. n. 267/2000; 
 

RICHIAMATO l’art. 97 comma 4 lett. d) del D. lgs. n. 267/2000, il quale prevede che il Segretario comunale 
esercita ogni altra funzione attribuitagli dallo Statuto o dai regolamenti o conferitagli dal Sindaco; 
 
RICHIAMATO il D. lgs. n. 165/2001; 

VISTI il D.P.R. n. 465/1997 ed i contratti collettivi nazionali vigenti per il personale dei Segretari comunali e 
provinciali; 

VISTO il D. lgs. n. 39/2013; 
 
VISTO il provvedimento n. 12 della Prefettura di Torino – Albo dei Segretari comunali e provinciali, prot. 
n. 115510 del 14/6/2024, con cui è stato autorizzato il conferimento in deroga, ai sensi dell’art. 12 D.L. 4/2022, 
delle funzioni di Segretario titolare della Convenzione di segreteria di Cassine (AL) e Incisa Scapaccino (AT), 
ente di classe III, fino al 5/2/2025 alla dott.ssa Verdura Giulia; 
 
RITENUTO, sulla base dell’attuale consistenza dell’organico comunale, di attribuire al Segretario le funzioni 
proprie del Responsabile del servizio indicato in oggetto, per la durata del conferimento in deroga delle 
funzioni di Segretario autorizzato dalla Prefettura di Torino, prevedendo la maggiorazione della Retribuzione 
di Posizione di cui all’art.41 comma 4 del CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali del 16.05.2001 e all’art.1 
del Contratto Collettivo Integrativo di livello nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali – Accordo del 
22.12.2003 – nella misura del 30% della Retribuzione di Posizione come definita dall’art.3 comma 2 del CCNL 
del 16.05.2001, relativo al Biennio Economico 2000-2001; 
 
DATO ATTO che – in assenza di personale addetto ai suindicati servizi - il Segretario si avvarrà della 
collaborazione del personale addetto al Servizio 2 - Tributi - Assistenza scolastica – Commercio – Attività 
economiche – Culturali, ricreativi e sportivi, 
 
 

 DECRETA 

DI ATTRIBUIRE alla dott.ssa Giulia Verdura la responsabilità del Servizio n. 5, Segreteria e Personale, con 
decorrenza 10/7/2024, per il medesimo periodo indicato in premessa; 

DI TRASMETTERE il presente decreto all’Ufficio Ragioneria per i provvedimenti di competenza; 

REGIONE   PIEMONTE     PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

COMUNE    di     CASSINE 
Piazza Vittorio Veneto, n. 1 --  C.A.P. 15016   Tel. 0144/715151 -  Fax 0144/714258 

c.c.p. 11498151- COD. FISC.  e  P. IVA 0022901 006 1 
e-mail: protocollo@comune.cassine.al.it 
protocollo.cassine@cert.ruparpiemonte.it 

 



DI PUBBLICARE il presente provvedimento per 15 giorni all’Albo pretorio on line del Comune e - per la 
durata prevista dalla legge - nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web istituzionale; 

DI COMUNICARE il presente provvedimento al Segretario Comunale. 

 

 
   IL SINDACO 

                Carlo Felice Maccario  
 
 
 


		2024-07-10T10:55:14+0000
	MACCARIO CARLO FELICE




